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W Świecku zatrzymano 10 cudzoziemców za usiłowanie
przekroczenia granicy wbrew przepisom

Joanna Konieczniak
01.05.2022

Funkcjonariusze ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Świecku
zatrzymali czterech cudzoziemców podających się za obywateli
Afganistanu, którzy w Polsce przebywali nielegalnie i nielegalnie
usiłowali przekroczyć granicę z Polski do Niemiec oraz sześcioosobową
ormiańską rodzinę, której wniosek o udzielenie ochrony
międzynarodowej w Polsce miał utorować drogę do Niemiec.

Funkcjonariusze ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Świecku w ubiegły czwartek
(28.04) wytypowali, a następnie zatrzymali jadące w kierunku niemieckiej granicy auto
osobowe. Kierowcą pojazdu był 29-letni obywatel Tadżykistanu, natomiast jego
pasażerami było czterech mężczyzn w wieku od 21 do 27 lat podających się za obywateli
Afganistanu. Cudzoziemcy nie posiadali przy sobie żadnych dokumentów, które mogłyby
potwierdzić ich faktyczną tożsamość i obywatelstwo.  

Z uwagi na brak dokumentów, nielegalny pobyt w Polsce oraz usiłowanie przekroczenia
granicy państwowej wbrew przepisom z Polski do Niemiec bez wymaganych dokumentów
we współdziałaniu z innymi osobami, cudzoziemcy zostali zatrzymani. Natomiast kierujący
pojazdem obywatel Tadżykistanu został zatrzymany za udzielenie pomocy w popełnieniu
tego przestępstwa.

Funkcjonariusze Straży Granicznej z placówki w Świecku wszczęli postępowanie
przygotowawcze, podczas którego cudzoziemcom przedstawiono zarzut usiłowania
niezgodnego z prawem przekroczenia granicy państwowej. Obcokrajowcy przyznali się do
popełnienia przestępstwa i dobrowolnie poddali się karze 3 miesięcy pozbawienia
wolności z warunkowym zawieszeniem kary na okres próby 2 lat.

Cudzoziemcy z uwagi na nielegalny pobyt w Polsce oraz z uwagi na brak możliwości
potwierdzenia ich prawdziwej tożsamości, decyzją sądu umieszczeni zostali w jednym ze
strzeżonych ośrodków dla cudzoziemców.

Dwa dni później (30.04) w Świecku, funkcjonariusze ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej
Placówki zatrzymali sześcioro obywateli Armenii – rodziców oraz czworo ich dzieci, którzy
niezgodnie z prawem usiłowali przekroczyć polsko-niemiecką granicę. Cudzoziemcom w
tym procederze pomagał 54-letni Ormianin posiadający polską kartę pobytu.  



Podczas weryfikacji przez funkcjonariuszy Straży Granicznej dokumentów, które posiadali
cudzoziemcy okazało się, że ormiańska rodzina do Polski przyleciała 29 kwietnia
bieżącego roku. Natychmiast po przylocie złożyli wniosek o udzielenie im ochrony
międzynawowej na terytorium naszego kraju. Cudzoziemcom funkcjonariusze Straży
Granicznej wydali także Tymczasowe Zaświadczenie Tożsamości Cudzoziemca, które
uprawnia jego właściciela do legalnego pobytu w Polsce, ale nie upoważnia do legalnego
przekraczania granicy państwowej. Ormianie jednak, nie zamierzali zostać w naszym
kraju i po złożeniu wniosku oraz otrzymaniu TZTC natychmiast wsiedli do umówionego
auta, którym usiłowali dotrzeć do Niemiec.

Cała rodzina została zatrzymana za usiłowanie niezgodnego z prawem przekroczenia
granicy. Za pomocnictwo w tym przestępstwie zatrzymany został również kierowca
pojazdu, którym podróżowała ormiańska rodzina.

Wobec cudzoziemców prowadzone są dalsze czynności służbowe.


